
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 54 DEL 30/07/2010

OGGETTO: Cancellazione spettacolo di Antonino Tortorici e affidamento spettacolo 
all’Associazione Penelope di Ribera

L’anno duemiladieci il giorno trenta del mese di Luglio nella residenza municipale, il Dirigente del 
I  settore  dott.  Raffaele  Gallo  giusta  determina  di  G.M.  n.  29  del  27/07/2009  ad  oggetto   “ 
Sostituzione di dirigenti di settori in caso di loro assenza per ferie , malattie o altro impedimento “;
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto  il  Regolamento  Comunale  sull’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
delibera di G.M. n. 288 del 18/11/2003;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Vista la delibera del G.M. n. 46 del 13/03/2010 ad oggetto: assegnazione somma di € 63.457,57 di 
cui € 8.590,00 con prelievo dal fondo di riserva al Dirigente del III Settore per la organizzazione di 
manifestazioni culturali/ricreative legate allo svolgimento della “Estate Riberese 2010”;
Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 22 del 14/04/2010 
esecutiva, ad oggetto: “Approvazione relazione previsionale programmatica, bilancio pluriennale e 
bilancio di previsione esercizio 2010”;
Vista la Determina Dirigenziale n. 52 del 16/07/2010 ad oggetto “Impegno somma di € 63.457,57 
per manifestazioni culturali/ricreative legale allo svolgimento dell’”Estate Riberese 2010”;
Vista  la  nota del  Sig.  Tortorici  Antonino del  30/07/2010 con la  quale  rinunzia  ad effettuare lo 
spettacolo di intrattenimento, gag e musica, previsto a Seccagrande per l’Estate Riberese 2010;
Ritenuto opportuno non sconvolgere il calendario delle manifestazioni e di assicurarci una serata 
nell’ambito dell’ “Estate Riberese 2010”;
Vista la richiesta avanzata dall’Associazione “Penelope” disposta ad effettuare in sostituzione uno 
spettacolo di gag e musica intitolato “Whatch Radio” alle stesse condizioni di prezzo e con le stesse 
modalità;
Vista  la  direttiva del  Sindaco n.  9  del  30/07/2010 ad oggetto “Cancellazione spettacolo del  05 
agosto e affidamento spettacolo all’Associazione Penelope di Ribera”;

DETERMINA
1. Cancellare  lo  spettacolo  di  intrattenimento,  gag  e  musica  del  sig.  Tortorici  Antonino 

denominato “Agosto col bene che ti voglio”;
2. Affidare, in sostituzione, all’Associazione Penelope lo spettacolo musicale “Whatch Radio”, 

gag e musica alle stesse modalità e condizioni di pagamento;
3. Procedere  alla  liquidazione  della  somma  dovuta  a  presentazione  della  fattura  o 

documentazione giustificativa;
4. Pubblicare sul sito Web del Comune;

La responsabile del procedimento IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
Sig.a Giuseppina Spataro Dott. Raffaele Gallo



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 D.lgs 267/2000 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
Dott. Raffaele Gallo


